
                      
 

 

 
 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě č. OBJ-1649-ÚE-2018 

 
objednatel a zhotovitel společně označováni také jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně též jako „smluvní 

strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě č. OBJ-1649-ÚE-2018 (dále jen 
„dodatek”). 

I. Úvodní ústanovení 

1.1. Smluvní strany uzavřely smlouvu na základě objednávky objednatele č. OBJ-1649-ÚE-2018 ze dne 
24. 08. 2018, která byla dodavatelem akceptována dne 29. 08. 2018 (dále také jen „Smlouva“). Smlouvou 
se dodavatel zavázal za sjednanou cenu dodat objednateli Ozvučení a obrazovou projekci Hudební haly dle 
nabídky, která je přílohou objednávky č. OBJ-1649-ÚE-2018. 

1.2. Smluvní strany se rozhodly změnit uzavřenou Smlouvu z důvodů, že v průběhu plnění se ukázalo, že 
předmět plnění byl v původní Smlouvě vymezen neúplně a nedostatečně na základě nesprávných 
podkladů. Smyslem dodatku je tedy změna specifikace provedení a jakosti plnění, lépe plnící účel 
sledovaný objednatelem za dodržení celkové sjednané ceny. 

1.3. Smluvní strany sjednávají, že účelem, který sleduje objednatel uzavřením Smlouvy a tohoto dodatku je 
dodání technicky bezvadného řešení ozvučení a obrazové projekce v budově Hudební haly, které vyhovuje 
konkrétním podmínkám a které bude vyhovovat účelu použití plnění, tj. pravidelnému provozování 
hudebních, divadelních a jiných vystoupení a produkcí, vyžadujících řádné ozvučení a promítání obrazu, 
včetně promítání audiovizuálních děl. 

1.4. Dodavatel výslovně prohlašuje, že provedl prohlídku místa plnění a jsou mu známy všechny technické 
parametry budovy Hudební haly, zejména její rozměry, kapacita-maximální počet účastníků, vzdálenost 
diváků od promítacího plátna, specifické světelné a akustické podmínky a další parametry potřebné 
k naplnění účelu plnění sledovaného objednatelem.  

II. Změna smlouvy 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že uzavřená Smlouva se jako celek ruší a její nahrazuje se tímto zněním: 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 
Sídlo: č. p. 6, Karlova Studánka, PSČ: 793 

24 
IČO: 14450216 
DIČ: CZ14450216 
Bankovní 
spojení: 

Komerční banka a.s.,  
č. ú.: 9909771/0100 

Zápis: v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě,  
oddíl AXIV, vložka 481 

Zastoupen: Ing. Jan Poštulka, ředitel 
E-mail: podatelna@horskelazne.cz 
  
(dále označován jako „objednatel“) 

 

Ivan Sigmund 
Sídlo: Nerudova 1273/17, Rýmařov, PSČ: 

795 01  
IČO: 46126821 
DIČ: CZ14450216 
evidence: Fyzická osoba podnikající na 

základě živnostenského oprávnění 
evidovaného u Městského úřadu 
Rýmařov 

E-mail: xxxxxxxxxx@iol.cz   
  
(dále označován jako „dodavatel“) 

 

mailto:podatelna@horskelazne.cz
mailto:xxxxxxxxxx@iol.cz


strana 2 (celkem 3) 

 
 

2.1.1. Předmět plnění 

 Dodavatel se zavazuje dodat objednateli plnění – Ozvučení a obrazová projekce Hudební haly dle 
specifikace provedení a jakosti uvedené v příloze tohoto dodatku, tj. dodat předmětné zboží, provést jeho 
instalaci a montáž dle upřesnění, které provede v místě plnění pověřený zástupce objednatele a předat 
objednateli veškeré doklady vztahující se k plnění. Zboží bude dodáno nové, není-li v příloze u jednotlivé 
položky uvedeno něco jiného. 

 Místo plnění: Karlova Studánka, budova Hudební hala. 

 Čas plnění: do 30.11.2018. 

 Záruka: 24 měsíců od předání plnění objednateli. 

 Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádné dodání plnění cenu sjednanou v této smlouvě. 

2.1.2. Cena plnění a platební podmínky 

 Cena plnění: 196.999,16 Kč bez DPH dle bližšího členění v příloze tohoto dodatku. 

 Sjednané ceny jsou nejvýše přípustné, nepřekročitelné a platné po celou dobu účinnosti této smlouvy. 
Objednatel neposkytuje zálohy. 

 Cena plnění je splatná na základě faktury, kterou je dodavatel povinen vystavit a doručit odběrateli do 10 
dní ode dne dodání plnění. Splatnost ceny plnění dle této smlouvy činí třicet (30) dní ode dne doručení 
faktury, kterou byla cena vyúčtována, objednateli. 

 Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem stanovené nebo v této smlouvě sjednané náležitosti či 
přílohy, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit dodavateli s tím, že dodavatel je poté povinen 
vystavit novou fakturu; splatnost ceny počíná doručením nové/opravené faktury objednateli. 

 Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce DPH a ani mu nejsou 
známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za 
nespolehlivého plátce daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 V případě, že dodavatel bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění uveden v seznamu 
nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, je objednatel jako příjemce zdanitelného plnění oprávněn 
uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za dodavatele. Uhrazení 
částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za dodavatele bude pak považováno 
v tomto rozsahu za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu předmětu plnění, resp. její 
příslušnou část, dodavateli. 

2.1.3. Následky porušení smluvních povinností 

 Dostane-li se objednatel do prodlení s placením peněžitých závazků dle této smlouvy, je povinen zaplatit 
dodavateli úrok z prodlení stanovený nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

 V případě porušení povinnosti dodavatele dodat předmět plnění řádně a včas, je dodavatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny plnění bez DPH za každý den trvání 
prodlení. Splatnost smluvní pokuty činí 5 dní od doručení výzvy k zaplacení. 

 Smluvní strany sjednávají, že sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy není 
nijak dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení dané povinnosti v plné výši. 

2.1.4. Další podmínky 

 Objednatel není povinen předmět plnění převzít, neodpovídá-li požadavkům této smlouvy. Objednatel je 
oprávněn převzít předmět plnění, i když je splněno s vadami a zároveň stanovit dodavateli lhůtu k 
odstranění vad předmětu plnění v předávacím protokolu. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití 
ustanovení § 2605 odst. 2 a § 2618 občanského zákoníku. 

 Dodavatel tímto ve smyslu § 1765 občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 
Dodavatel před uzavřením tohoto dodatku plně zvážil hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a je 
si plně vědom okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření dodatku nastat. Smlouvu 
nelze měnit rozhodnutím soudu v jakékoli její části. 

 Smluvní strany se dále dohodly, že § 577 občanského zákoníku se nepoužije. Určení množstevního, 
časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních 
stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. 



strana 3 (celkem 3) 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto dodatkem, zůstávají ponechána beze 
změn. 

3.2. Smluvní strany si ujednávají, že veškeré doplňky, změny nebo jiná ujednání, týkající se tohodo dodatku 
musí být učiněny písemně ve formě dodatků k této smlouvě, opatřených podpisy obou smluvních stran . 
Možnost nahrazení podpisu mechanickými prostředky se vylučuje. 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že naplňuje-li tento dodatek podmínky pro povinné uveřejnění v registru 
smluv stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jsou smluvní strany povinny v souladu 
s citovaným zákonem tuto smlouvu uveřejnit; zaslání smlouvy k uveřejnění v registru smluv zajistí 
objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se navzájem 
informovaly o obsahu jejich obchodního tajemství, že rozsah uveřejnění projednaly a že s tímto souhlasí. 
Smluvní strany se zároveň zavazují před uveřejněním obsahu smlouvy důsledně znečitelnit údaje, které 
nelze uveřejnit ve smyslu citovaného zákona. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou (2) vyhotovení s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po podpisu po jednom (1) vyhotovení. 

 

V Karlově Studánce, dne    27.11.2018 
Objednatel: 

 
 

……………………………………………………………… 
Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Ing. Jan Poštulka 
ředitel podniku   

Dodavatel: 
 

 
……………………………………………………………… 

Ivan Sigmund  


